
FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA
 
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2021- UASG 926334

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA ratifica a hipótese de
Inexigibilidade de Licitação para contratar a Associação Brasileira de Histocompatibilidade -
ABH, CNPJ nº 51.744.837/0001-86, no valor global de R$ 4.470,00 (quatro mil quatrocentos e
setenta reais), com fundamento no artigo 74, inciso III, alínea "h", da Lei nº 14.133/2021, para
prestação de serviço de fornecimento do Programa de Avaliação Externa da Qualidade (AEQ)
para atender às necessidades do Laboratório de Imunologia de Transplantes da Fundação
Hemocentro de Brasília (FHB) no ano de 2021, de acordo com as condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Projeto Básico; processo 00063-00005789/2020-49. Maiores
informações podem ser obtidas, sem ônus, no sítio: www.fhb.df.gov.br, ou no endereço: Setor
Médico Hospitalar Norte-SMHN, Quadra 03, Conjunto A, Bloco 03, Asa Norte – CEP 70710-
908 – Brasília/DF. OSNEI OKUMOTO.

SEÇÃO DE COMPRAS
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO Nº 39/2021- UASG 926334
A FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA, torna público a realização de Licitação, por
Menor Preço Global, para contratação de empresa especializada para fornecimento de insumos,
com disponibilização de equipamentos, em regime de locação, e serviços de manutenção, para
realização dos exames de triagem imuno-hematológica, pelas metodologias de cartão-gel ou
microplaca, pelo Laboratório de Imuno-hematologia de Doadores, da Fundação Hemocentro de
Brasília - FHB, de acordo com as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos; processo 00063-00000984/2021-63, valor estimado de R$ 1.499.423,92 (um milhão,
quatrocentos e noventa e nove mil quatrocentos e vinte e três reais e noventa e dois centavos). Data
limite de recebimento das propostas até às 10:00 horas do dia 27/01/2022. O Edital encontra-se
disponibilizado, no sítio: www.gov.br/compras, no sítio www.fhb.df.gov.br e no endereço: Setor
Médico Hospitalar Norte-SMHN, Quadra 03, Conjunto A,Bloco 03, Asa Norte – CEP 70710-908 –
Brasília/DF. A sessão Pública será processada no dia 18/01/2022 às 10:00 horas no sítio do
Compras Governamentais, nos termos do Edital.

HENRIQUE SANJIRO YUZUKI FARIAS
Chefe

INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE
DO DISTRITO FEDERAL

 
SELEÇÕES DE FORNECEDORES
ATO CONVOCATÓRIO Nº 68/2021

O Presidente do Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal – IGESDF
comunica aos interessados sobre a publicação de Seleções de Fornecedores a seguir: 1)
Ato Convocatório nº 68/2021 - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
OPME PARA A UNIDADE DE CIRURGIA CARDÍACA DO HOSPITAL DE BASE.
LOCAL DE REALIZAÇÃO DO CERTAME: PLATAFORMA PUBLINEXO, por meio
do endereço eletrônico www.bionexo.com
1) Ato Convocatório nº 68/2021 - Período de acolhimento de propostas inicia em
20/12/2021 às 10h00min até o dia 05/01/2022 às 09h59min. Data de abertura da sessão:
05/11/2022, às 10h00 – horário local na plataforma Bionexo/Publinexo.
Desta forma, torna-se sem efeito o Ato Convocatório nº 68/2021 cadastrado na plataforma
Bionexo/Publinexo sob id 26084, publicado na página 60 do DODF nº 223, de 1º de
Dezembro de 2021.
Informações referentes à Seleção de Fornecedores poderão ser solicitadas por meio dos e-
mails: compras.materiais@igesdf.org.br.

Brasília/DF, 17 de dezembro de 2021
GISLEI MORAIS DE OLIVEIRA

Diretor Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 
RETIFICAÇÃO DE AVISO DE CONCORRÊNCIA Nº 05/2021

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, DA SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO
DISTRITO FEDERAL, comunica aos interessados que no aviso de abertura dos envelopes nº
02 - da Concorrência nº 45/2021, o numero correto é Concorrência nº 05/2021.

RENI FERNANDES

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DIRETORIA DE PAGAMENTO DE PESSOAS

NÚCLEO DE PAGAMENTO DE APOSENTADOS E PENSIONISTAS
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O CHEFE DO NÚCLEO DE PAGAMENTO DE APOSENTADOS E PENSIONISTAS,
DA COORDENAÇÃO DE PAGAMENTO E REGISTROS, DA SUBSECRETARIA DE
GESTÃO DE PESSOAS, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO
DISTRITO FEDERAL, resolve:

CONVOCAR PEDRO ALCINDOR DA VEIGA TELLES, matrícula 2130327,
Professor de Educação Básica, ou o seu representante legal, impreterivelmente até 30
dias a contar da publicação desde edital, na Unidade II da Secretaria de Estado de
Educação, situada na SEPN 511 Norte, Bloco C - Edifício Bittar III, 3º Andar, nesta
capital, no horário de 8:00 às 12:00 e 13:00 às 17:00 para tratar de assunto referente
ao débito apurado no processo 00080-00077113/2021-48, que trata de Regularização
Funcional.

CONVOCAR ODETE DA CRUZ SANTOS, matrícula 00898678, Analista de Gestão
Educacional Fonoaudiologia, ou o seu representante legal, impreterivelmente até 30
dias a contar da publicação desde edital, na Unidade II da Secretaria de Estado de
Educação, situada na SEPN 511 Norte, Bloco C - Edifício Bittar III, 3º Andar, nesta
capital, no horário de 8:00 às 12:00 e 13:00 às 17:00 para tratar de assunto referente
ao débito apurado no processo 00080-00123613/2021-69, que trata de Regularização
Funcional.

CONVOCAR BRANCA BORGES GOES, matrícula 14053799, Professor de Educação
Básica, ou o seu representante legal, impreterivelmente até 30 dias a contar da
publicação desde edital, na Unidade II da Secretaria de Estado de Educação, situada na
SEPN 511 Norte, Bloco C - Edifício Bittar III, 3º Andar, nesta capital, no horário de
8:00 às 12:00 e 13:00 às 17:00 para tratar de assunto referente ao débito apurado no
processo 00080-00141001/2021-58, que trata de Regularização Funcional.

CONVOCAR RITA SOARES DOS SANTOS, matrícula 00720038, Agente G.E -
Serviços Gerais, ou o seu representante legal, impreterivelmente até 30 dias a contar da
publicação desde edital, na Unidade II da Secretaria de Estado de Educação, situada na
SEPN 511 Norte, Bloco C - Edifício Bittar III, 3º Andar, nesta capital, no horário de
8:00 às 12:00 e 13:00 às 17:00 para tratar de assunto referente ao débito apurado no
processo 00080-00126055/2021-93, que trata de Regularização Funcional.

CONVOCAR IOLANDA DE PAULA NOGUEIRA, matrícula 00847577, Agente G.E -
Portaria, ou o seu representante legal, impreterivelmente até 30 dias a contar da
publicação desde edital, na Unidade II da Secretaria de Estado de Educação, situada na
SEPN 511 Norte, Bloco C - Edifício Bittar III, 3º Andar, nesta capital, no horário de
8:00 às 12:00 e 13:00 às 17:00 para tratar de assunto referente ao débito apurado no
processo 00080-00124639/2021-24, que trata de Regularização Funcional.

CONVOCAR MARIA TEREZA DUTRA DE ABREU, matrícula 00954667, Agente
G.E - Portaria, ou o seu representante legal, impreterivelmente até 30 dias a contar da
publicação desde edital, na Unidade II da Secretaria de Estado de Educação, situada na
SEPN 511 Norte, Bloco C - Edifício Bittar III, 3º Andar, nesta capital, no horário de
8:00 às 12:00 e 13:00 às 17:00 para tratar de assunto referente ao débito apurado no
processo 00080-00145967/2021-64, que trata de Regularização Funcional.

CONVOCAR GERALDO PIO X DE SALES, matrículas 00837717 e 14054191,
Professor de Educação Básica, ou o seu representante legal, impreterivelmente até 30
dias a contar da publicação desde edital, na Unidade II da Secretaria de Estado de
Educação, situada na SEPN 511 Norte, Bloco C - Edifício Bittar III, 3º Andar, nesta
capital, no horário de 8:00 às 12:00 e 13:00 às 17:00 para tratar de assunto referente
ao débito apurado no processo 00080-00154457/2021-88, que trata de Regularização
Funcional.

CONVOCAR IVO PEVIDOR DE ALMEIDA, matrícula 00847658, Professor de
Educação Básica, ou o seu representante legal, impreterivelmente até 30 dias a contar
da publicação desde edital, na Unidade II da Secretaria de Estado de Educação, situada
na SEPN 511 Norte, Bloco C - Edifício Bittar III, 3º Andar, nesta capital, no horário
de 8:00 às 12:00 e 13:00 às 17:00 para tratar de assunto referente ao débito apurado
no processo 00080-00153604/2021-01, que trata de Regularização Funcional.

CONVOCAR VERA EVA DE MELLO VIEIRA, matrícula 02120496, Professor de
Educação Básica, ou o seu representante legal, impreterivelmente até 30 dias a contar
da publicação desde edital, na Unidade II da Secretaria de Estado de Educação, situada
na SEPN 511 Norte, Bloco C - Edifício Bittar III, 3º Andar, nesta capital, no horário
de 8:00 às 12:00 e 13:00 às 17:00 para tratar de assunto referente ao débito apurado
no processo 00080-00178137/2021-13, que trata de Regularização Funcional.
CONVOCAR FATIMA GONÇALVES BISPO DOS SANTOS, matrícula 0024063X,
Professor de Educação Básica, ou o seu representante legal, impreterivelmente até 30
dias a contar da publicação desde edital, na Unidade II da Secretaria de Estado de
Educação, situada na SEPN 511 Norte, Bloco C - Edifício Bittar III, 3º Andar, nesta
capital, no horário de 8:00 às 12:00 e 13:00 às 17:00 para tratar de assunto referente
ao débito apurado no processo 00080-00178481/2021-11, que trata de Regularização
Funcional.

FAGNER CAMILO TEIXEIRA MACEDO

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO INTEGRADA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

 
RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Processo: 00050-00003416/2021-36; INTERESSADO: WELLINGTON JOSÉ
FERREIRA e outros; Assunto: Reconhecimento de Dívida. À vista das instruções
contidas no presente processo e o disposto nos artigos 86 e 88 do Decreto distrital nº

PÁGINA 44 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 236, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


